Shaykh Ahmad Nada mendapat pendidikan awal di bawah kelolaan pendidikan al-Azhari selepas tamat hafalan al-Quran. Kemudian melibatkan diri dengan pembacaan al-Quran di beberapa *haflah* dan *munasabat* di sekitar Kaherah (Abdul Aziz al-Bashari 1935). Beliau meninggal dunia pada hari Khamis, 21 Julai tahun 1932M bersamaan 17 Rabiul Awal 1351H.

Shaykh Muhammad Rif'at (1880-1950)

Muhammad Rif'at dilahirkan pada tahun 1880M (Mahmud Tawfiq 2011) dan ada juga dikatakan pada hari Isnin 9 Mei 1882M (Shukri al-Qadi 1997). Shaykh Muhammad Rif'at merupakan qari rasmi di masjid Fadil Basha yang dilantik oleh pemerintah.